THOMAS de *Zacchariis*, Cremonensis, Medicinae ac Philosophiae Doctor, linguae Graecae, Hebraicae, Syriacae ac Chaldaicae Professor, obiit octogenarius a. 1368 scripsit de *partu mulierum lib. 5 de coena et prandio lib. 2.* et quaedam ad rem medicam pertinentia ex Hebraeo transtulit. Arisii Cremona literata tom. I. p. 176.

THOMASELLUS de *Perusio*, ord. Praedicatorum circa a. 1285 scripsit *Commentarium in Magistrum Sententiarum*. Quetif de Scriptoribus ord. Praedicatorum tom. I. p. 401. Jacobilli Bibl. Umbriae p. 261. Oldoini Athenaeum Augustum p. 316.

THOMASINUS *Aribertus*, vide supra *Thomas Aribertus*.

THOMASINUS de *Ferraria*, ord. Praedicatorum Theol. Magister circa a. 1390. Ejus sunt haec: *Thomasina s. Compendium librorum I. II. et III. S. Thomae in Sententias, Sermones Quadragesimales*, impressi Colon. per Jo. Koelhof, 1474 fol. *Sermones de tempore et Sanctis*. Quetif l. c. p. 700. Altamura Bibl. Dominicana p. 442. Aug. Superbus de viris illustribus Ferrariensibus p. 25.

THOMASUCIUS e Valle Macinaria juxta Nuceriam, tertii Ordinis S. Francisci, obiit Fulginiae, miraculis et prophetia celebris d. 15 Sept. 1377 et Beatis accensetur. Praescripsit metricae *Ruinis multarum civitatum Italiae et tribulationem Ecclesiae*, antequam evenirent, et postea adimpletas, Fulginiae a. 1566 et 1627 cum ejus vita

impressas. Waddingus de Script. Ord. Minorum. Jacobilli Bibl. Umbriae p. 261.

(329) Vide *Vita del B. Tomasuccio del terz' Ordine di S. Francesco descritta da Lod. Jacobilli, seconda ediz. Foligno. Alterii 1644. 4.* ibique prophetias rythmice, vernaculo vero sermone, quo tantum eas conscripsit.

THOMELLUS, vide *Tomellus*.

THOROMMACHIUS Episcopus, ex cujus Chronica Graeca collectus est liber IV. et VI. Collectionis Historicae Chronographicae, tom. II. Ant. Lect. Canisii part. 1. p. 195. Ostendit autem Vir Celeberrimus Jac. Bagnagius in observatione praevia p. 151. neminem alium, quam Gregorium Turonensem intelligi. Nam *Toronacus* pro Turonensi saepius scribere solebant. Quae vero in Codice Petavii Senatoris Parisiensis sic leguntur: *Excerptum de Chronica Greg. Thoronaci*; ea Codex, quo usus est Canisius, sic immutavit: *Excerptum de Chronica Graeca Thoromachi Episcopi* Quae vero hoc libro narrantur, non Graeca sunt, sed Occidentalia, et quae plerumque in Francia contigerunt.

THURINGIAE Landgraviorum historiam dedit Anonymus, quem quidam Erphordensem, alii Reinhardsbornensem monachum vocant, ab origine gentis usque ad a. 1426 editus a Jo. Pistorio tom. I. rerum Germanicarum p. 908 ex Codice in quibusdam auctiore et emendatiore a Jo. Georgio Eccardo in Historia Genealogica Principum Saxoniae superioris p. 351.

Nicolaus Marschalcus THURIUS. De hoc scripsi Dissertatiunculam a. 1733. Viro Amplissimo, Jo. Danieli Schadaeo, Jcto, novos honores, quum ipse in supremo Provocationum consilio locum obtinisset, gratulatus. Quia vero observavi, hoc schedion, neque Viro summo, Jo. Alberto Fabricio, neque Viro Illustri, Ernesto Joachim de Westphalen, qui nuper scriptores Cimbricos et Mecklenburgicos nobis dedit, notum fuisse, quamvis posterior quaedam de illo rescivisse videtur: totum illud hic repetere, et additionibus novis locupletare placet. Ante omnia vero notandum est, me multa debere Bibliothecae Historicae Ham-

burgensi, reliqua propria diligentia adjectisse: in novis vero additamentis quaedam Viro Celeb. Jo. Backmeistero debere, qui in Animadversionibus ad Annales Marschalci nostri quaedam de vita illius congesserat.

§. 4.

Patria Marschalci et Natales.

Nicolaus igitur Marchaleus patria Thuringus est, id quod expressis verbis probat Equitum suo tempore doctissimus, Ulicus Huttenus, qui Elegiam ad Marschalcum nostrum scribens, Musam suam sub finem sic alloquitur: ³

*Haec ubi tradideris vati, mea Musa,
Thuringo,
Ad mea, rescripto carmine, tecta redi.*

Quod vero perpauca id huc usque perspectum habuerunt, causa haec est, quod ipse Marschaleus se non *Thuringum*, sed *Thurium* scripsit. Nimirum ea labes tunc temporis viros eruditos invaserat, ut, quae Teutonica essent, contemnerent, et nomina peregrina potius eligerent. Sic Misnenses maluerunt esse *Mysi*, Saxones *Sacae*. Eodem modo noster *Thurium* se vocavit, quod nomen populus olim magnae Graeciae habuit, ut antiquitatis se gnarum ostenderet. Quenam vero speciatim patria ipsius

³ Eddidit Huttenus inter alia in *Wedegon Loetz et plium ejus Henningum V. Juris Doctorem Griepesvaldi in Pomerania Querelarum libros duos. Francophordii cis Oderam, 1510. 4 pl. 15. 1/2.* Quod opusculum quum Cl. Burkhardus, scriptor Vitae Huttenianae, prorsus non viderit, pauca de illo monenda sunt. Huttenus ex Italia redux a. 1499 in Pomeraniam venit, ubi cum morbo et paupertate conluctabatur. Wedegus Lossius Cof. Gryphiswaldensis ipsum recipiebat, et quasdam pecunias subministrabat, sed indignis praeterea modis ipsum tractabat. Huttenus hujus rei impatiens pedibus iter Rostochium suscipit, sed non procul ab urbe aberat, quum Lossiani, satellites ipsum adgressi omnibus, quae secum habebat, spoliarent. Ipse autem sic affectus Rostochium venit, ibique magno cum applausu docuit. Postea vero has querelas edidit, quae nihil aliud sunt, quam Farrago variorum Carminum, ad Patronos et amicos misorum, in quibus aia quoque varia, quae ibi non quaeras, inveniuntur.